Определение об отложении дела №05-257/2016 в отношении ООО «Школьное
питание» и ООО ТЗК «Челны Холод»

Исх. № ИП-05/18609 от 16.12.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:                                                                                     <…>;

Члены комиссии:                                                                                                   <…>;

                                                                                                                                 <…>,

рассмотрев дело №05-257/2016 в отношении ООО «Школьное питание» (423800,
Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Трубный проезд, д. 15)  и ООО ТЗК
«Челны Холод» (423800, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Трубный
проезд, д. 15)  пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении устного картельного
соглашения, реализация которого привела к поддержанию цен на 5 аукционах в
электронной форме с реестровыми №№ 0311200048416000002,
0311200048616000001, 0311200048716000007, 0311200048816000001,
0311200049716000001,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-257/2016  было назначено на 7 декабря 2016 года в 9
часов 00 минут.

На заседании Комиссии ответчики указали на отсутствие нарушения пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-
257/2016 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-257/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №05-257/2016 на 17.01.2017 года на 16 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

3. ООО ТЗК «Челны Холод» в срок до 12.01.2017 представить дополнительные
документы (сведения):

3.1   Копии договоров, на основании которых ООО ТЗК «Челны Холод» в настоящий
момент оказывает услуги по организации питания в государственных бюджетных
общеобразовательных учреждениях.

3.2 Платежные документы, подтверждающие оплату по договору аренды нежилого
помещения № 09-12/515.

3.3 Информацию о штате сотрудников ВАШЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ.

3.4 Информация (в форме справки за подписью руководителя организации) о
сумме выручки ООО  ТЗК «Челны Холод» за 2015 год и за январь-ноябрь 2016 года
(руб., с НДС и без НДС) с разбивкой суммы выручки по видам деятельности и
приложением копии отчета о прибылях и убытках за указанный период, либо копии
налоговой декларации.

4. ООО «Школьное питание» в срок до 12.01.2017 представить дополнительные
документы (сведения):

4.1 Информация (в форме справки за подписью руководителя организации) о
сумме выручки ООО «Школьное питание» за 2015 год и за январь-ноябрь 2016 года
(руб., с НДС и без НДС) с разбивкой суммы выручки по видам деятельности и
приложением копии отчета о прибылях и убытках за указанный период, либо копии
налоговой декларации.

4.2 Информацию о штате сотрудников ВАШЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ.

5. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-257/2016 АО "ЭР- ТЕЛЕКОМ
ХОЛДИНГ"  (614000, г. Пермь, ул. Монастырская, 15) в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах.

6. АО "ЭР – ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в срок до 12.01.2017 г. представить следующие
документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

6.1 Всю имеющуюся информацию о следующем ip-адресе: 91.144.154.146. В том
числе сведения о структуре построения сети, способе выхода в сеть передачи
данных (проводной, беспроводной).

6.2 Копии договоров на оказании услуг связи, заключенных АО «ЭР- ТЕЛЕКОМ
ХОЛДИНГ» с ООО «Школьное питание» и ООО ТЗК «Челны Холод».

7. ГУП «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и
межрегиональным связям Республики Татарстан» в срок до 12.01.2017 представить
следующие документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

7.1 Копии платежных документов, на основании которых осуществлялся перевод
денежных средств  в качестве оплаты обеспечительных платежей на участие в
электронных аукционах ответчиками по настоящему делу, за период с 2014 по 2016
года.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №05-257/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

 Разъясняю, что согласно ст. 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать пояснения в письменной или устной форме Комиссии, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Председатель комиссии:                                                                                     <…>

Члены комиссии:                                                                                                   <…>

                                                                                                                                 <…>